MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 4/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, de 8 de agosto de 2022CHAMADA PÚBLICA 4/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA, de 8 de agosto de 2022

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

RENOVAÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA ESTUDANTIL SEMESTRE 2/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

O Diretor-Geral Substituto Eventual do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB,
Campus Planaltina, nomeado pela Portaria nº590, de 07 de julho de 2022, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público o Resultado final Resultado final da Chamada Pública da Renovação do Programa de Residência Estudantil
do 2º semestre de 2022.

1 DA APRESENTAÇÃO1 DA APRESENTAÇÃO

1.1 O(A) estudante DEFERIDO(A)DEFERIDO(A) no Resultado Final deverá comparecer no dia 12/09/2022 (segunda-feira) das 7h30 às
17h na Sala 108 da Coordenação de Residência Estudan l (CDRE) - IFB Campus Planal na que fica localizado no Bloco
100 (lateral do refeitório) para assinatura do Termo de Compromisso.

1.2 O(A) estudante adolescente com idade inferior a 18 anos, deverá comparecer com um(a) responsável legal (com
documento de identificação).

1.3 Em situações excepcionais, caso o(a) estudante não possa comparecer no dia e horário agendado, deverá enviar
um e-mail para cdre.cpla@ifb.edu.br com justificativa contextualizada até 12h do dia 12/09/2022 (segunda-feira).

2 RESULTADO FINAL2 RESULTADO FINAL

2. 1 Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio2. 1 Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio

2.1.1 Lista de Deferidos(as):

MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

181032600106 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

191032600028 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

191032600031 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

191032600055 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

191032600064 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

191032600083 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

191032600107 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

http://cdre.cpla@ifb.edu.br

201032600002 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600004 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600005 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600009 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600012 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600018 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600028 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600029 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600031 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600032 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600034 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600038 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600046 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600047 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600053 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600054 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600060 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600065 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

201032600068 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600001 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600002 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600004 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600005 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600006 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600014 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600016 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600021 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600024 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600025 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600037 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600039 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600042 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600056 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600057 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600065 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600067 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600068 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600072 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600075 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600078 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600081 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

211032600082 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600006 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600010 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600011 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600012 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600030 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600038 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600041 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600050 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600052 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600054 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600060 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600065 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600068 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600073 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

221032600082 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A).

2.1.2 Lista de resultado após apresentação de recurso contra o indeferimento:

MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO RESULTADO FINAL*RESULTADO FINAL*

191032600101 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

191032600110 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

191032600115 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

201032600036 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

201032600048 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

201032600058 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

201032600064 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211032600019 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211032600027 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211032600030 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211032600074 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600002 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600003 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600015 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600034 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600042 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600049 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600063 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600064 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221032600069 Técnico em Agropecuária integrado ao Ensino Médio DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

* RESULTADO FINAL - DEFERIDO COM PENDÊNCIA: Os (As) estudantes deverão no início de semestre 2022.2 participar de atividades para acompanhamento

acadêmico com equipe da CDRE.

2.2 Técnico em Agropecuária Subsequente2.2 Técnico em Agropecuária Subsequente

2.2.1 Lista de Deferidos(as):

MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

212034100010 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

212034100011 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230009 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230013 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230020 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230028 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230050 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230093 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230096 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230117 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

221034230127 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A).

2.2.2 Lista de resultado após apresentação de recurso contra o indeferimento:

MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO RESULTADO FINAL**RESULTADO FINAL**

221034230084 Técnico em Agropecuária Subsequente DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221034230098 Técnico em Agropecuária Subsequente INDEFERIDO(A) - NÃO ENVIOU RECURSO.

** RESULTADO FINAL - DEFERIDO COM PENDÊNCIA: O (A) estudante deverá no início de semestre 2022.2 participar de atividades para acompanhamento

acadêmico com equipe da CDRE.

2.3 Superior2.3 Superior

2.3.1 Lista de Deferidos(as):

MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO
RESULTADO FINAL*RESULTADO FINAL*

151038100041 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

182038100018 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

182038100033 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

182038100045 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

191038100008 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

191038100035 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

191038100042 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

201038100002 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

201038100003 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

202038100020 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211036610004 Superior Tecnólogo em Agroecologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211036610050 Superior Tecnólogo em Agroecologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211038100007 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

211038100046 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

212038100038 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

212038100039 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

212038100041 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

212038600003 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

212038600011 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

212038600016 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221036610030 Superior Tecnólogo em Agroecologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221036610040 Superior Tecnólogo em Agroecologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221038100011 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221038100027 Superior em Licenciatura em Biologia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221038600002 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221038600014 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221038600025 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

221038600028 Superior Bacharelado em Agronomia
DEFERIDO(A) COM PENDÊNCIA.

*** RESULTADO FINAL - DEFERIDO COM PENDÊNCIA: Os (As) estudantes deverão no início de semestre 2022.2 par cipar de a vidades para acompanhamento

Código Verificador:
Código de Autenticação:

acadêmico com equipe da CDRE (Os (As) estudantes dos Cursos Superiores, deverão no início de semestre 2022.2, estar cursando no mínimo 4 (quatro)

componentes curriculares para permanecer na Residência Estudantil conforme item 3.2.4 da CHAMADA PÚBLICA 4/2022).

2.3.2 Lista de resultado após apresentação de recurso contra o indeferimento:

MATRÍCULAMATRÍCULA CURSOCURSO RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

221036610012 Superior Tecnólogo em Agroecologia INDEFERIDO(A) - NÃO ENVIOU RECURSO.

221038600031 Superior Bacharelado em Agronomia DEFERIDO (A).

212038600022 Superior Bacharelado em Agronomia INDEFERIDO(A) - NÃO ENVIOU RECURSO.

(Documento assinado eletronicamente)

Reginaldo Pereira RamosReginaldo Pereira Ramos

Diretor-Geral substituto do Campus Planaltina

Portaria nº590, de 07 de julho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Reginaldo Pereira RamosReginaldo Pereira Ramos, Direção Geral do Campus Planaltina - DGPL - SUBST - DGPLDireção Geral do Campus Planaltina - DGPL - SUBST - DGPL, em 31/08/2022 16:09:19.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

405533
7dd8ad35fe

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona

Rural de Planaltina, PLANALTINA / DF,
CEP 73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: